

TTC-Urdorf - Bilanz Saison 2017/2018

		Saldo	Saldo	Abweichung	
Konto	AKTIVEN	2017/2018	Vorjahr	in SFr	in %
10	UMLAUFVERMÖGEN				
1000	Kasse	368.75	246.05	122.70	49.9%
1010	PC-Konto 80-68147-6	8'174.73	206.47	7'968.26	3859.3%
1015	PC-Depositen 92-511780-0	18'821.90	27'821.90	-9'000.00	-32.3%
1020	ZKB Anlagesparheft	7'085.90	7'092.70	-6.80	-0.1%
1050	Debitoren	168.45	1'150.00	-981.55	-85.4%
1051	VST	0.00	0.00	0.00	0.0%
1060	Gutscheine	490.00	490.00	0.00	0.0%
1090	Trans. Aktiven	0.00	0.00	0.00	0.0%
Total	UMLAUFVERMÖGEN	35'109.73	37'007.12	-1'897.39	-5.1%
11	ANLAGEVERMÖGEN				
1110	Mobiliar (25% Abschr.)	94.00	125.00	-31.00	-24.8%
1120	TT-Tische (40% Abschr.)	7.00	11.00	-4.00	-36.4%
1130	Geräte (40% Abschr.)	165.00	274.00	-109.00	-39.8%
1160	Wertschriften	5'760.00	5'795.00	-35.00	-0.6%
Total	ANLAGEVERMÖGEN	6'026.00	6'205.00	-179.00	-2.9%
TOTAL	AKTIVEN	41'135.73	43'212.12	-2'076.39	-4.8%
Konto	PASSIVEN	Saldo 2017/2018	Saldo Vorjahr	Abweichung in SFr	in %
20	FREMDKAPITAL				
2000	Kreditoren	0.00	300.00	-300.00	-100.0%
2080	Rückstellungen	545.15	3'237.30	-2'692.15	-83.2%
2090	Trans. Passiven	0.00	0.00	0.00	0.0%
Total	FREMDKAPITAL	545.15	3'537.30	-2'992.15	-84.6%
21	EIGENKAPITAL				
2100	Vereinskapital	38'174.82	47'319.76	-9'144.94	-19.3%
2120	Reserven	1'500.00	1'500.00	0.00	0.0%
2129	Gewinnvortrag	0.00	0.00	0.00	0.0%
Total	EIGENKAPITAL	39'674.82	48'819.76	-9'144.94	-18.7%
	GEWINN / VERLUST	915.76	-9'144.94	10'060.70	-110.0%
TOTAL	PASSIVEN	41'135.73	43'212.12	-2'076.39	-4.8%

3.4.2018

TTC-Urdorf - Erfolgsrechnung Saison 2017/2018

Konto	AUFWAND	Aufwand	Aufwand	Abweichung	
		2017/2018	Vorjahr	in SFr	in %
30	SPIELBETRIEB				
3000	STT/OTTV-Gebühren	5'648.00	5'648.00	0.00	0.0%
3010	TTVKZ/KOVU	100.00	100.00	0.00	0.0%
3015	Diverser Verbandsaufwand	100.00	0.00	100.00	100.0%
3020	Aufwand Aktive/Clubtueue	0.00	0.00	0.00	0.0%
3030	Aufwand Jugend	2'057.53	1'700.00	357.53	21.0%
3040	Materialaufwand	264.00	519.95	-255.95	-49.2%
3050	Reparaturen, Unterhalt	0.00	0.00	0.00	0.0%
3060	Versicherungen	230.30	230.30	0.00	0.0%
3090	Mietaufwand	825.00	885.00	-60.00	-6.8%
Total	SPIELBETRIEB	9'224.83	9'083.25	141.58	1.6%
32	ANLÄSSE				
3200	Aufwand Chilbi	11'955.70	11'267.50	688.20	6.1%
3210	Aufwand Limmattaler	4'791.30	4'350.40	440.90	10.1%
3220	Aufwand diverse Anlässe	0.00	9'684.10	-9'684.10	-100.0%
3250	Förderung Clubaktivitäten	1'331.45	725.00	606.45	83.6%
3255	Aufwand Helferessen	2'863.00	3'135.90	-272.90	-8.7%
3256	Clubmeisterschaft	891.30	934.95	-43.65	-4.7%
Total	ANLÄSSE	21'832.75	30'097.85	-8'265.10	-27.5%
34	ÜBRIGE KOSTEN				
3400	Büro- und Admin. Spesen	720.26	434.54	285.72	65.8%
3405	Kapitalaufwand	100.95	82.05	18.90	23.0%
3410	Aufwand Vorstand	1'370.00	1'197.50	172.50	14.4%
3420	Abschreibungen	144.00	231.00	-87.00	-37.7%
3450	Übriger Aufwand	40.00	60.00	-20.00	-33.3%
Total	ÜBRIGE KOSTEN	2'375.21	2'005.09	370.12	18.5%
TOTAL	AUFWAND	33'432.79	41'186.19	-7'753.40	-18.8%

TTC-Urdorf - Erfolgsrechnung Saison 2017/2018

Konto	ERTRAG	Ertrag 2017/2018	Ertrag Vorjahr	Abweichung in SFr	in %
40	MITGLIEDERBEITRÄGE				
4000	Beiträge Aktivmitglieder	3'590.00	3'470.00	120.00	3.5%
4001	Beiträge Lizenzen Elite	4'563.00	4'394.00	169.00	3.8%
4002	Beiträge Lizenzen Unn	0.00	0.00	0.00	0.0%
4010	Beiträge Passivmitglieder	1'455.05	1'470.50	-15.45	-1.1%
4020	Beiträge Jugend	600.00	480.00	120.00	25.0%
4030	Eintrittsgebühren	0.00	0.00	0.00	0.0%
Total	MITGLIEDERBEITRÄGE	10'208.05	9'814.50	393.55	4.0%
42	ANLÄSSE				
4200	Ertrag Chilbi	17'860.75	16'783.00	1'077.75	6.4%
4210	Ertrag Limmattaler	6'040.60	4'868.25	1'172.35	24.1%
4220	Ertrag diverse Anlässe	0.00	0.00	0.00	0.0%
4250	Ertrag spez. Events	0.00	0.00	0.00	0.0%
Total	ANLÄSSE	23'901.35	21'651.25	2'250.10	10.4%
44	ÜBRIGER ERTRAG				
4400	Ertrag Wertschriften	-19.40	9.15	-28.55	-312.0%
4410	Ertrag Zinsen	3.55	29.35	-25.80	-87.9%
4420	Subventionen	255.00	537.00	-282.00	-52.5%
4430	Sponsoren	0.00	0.00	0.00	0.0%
4450	Übriger Ertrag	0.00	0.00	0.00	109.8%
Total	ÜBRIGER ERTRAG	239.15	575.50	-336.35	-58.4%
TOTAL	ERTRAG	34'348.55	32'041.25	2'307.30	7.2%
	GEWINN / VERLUST	915.76	-9'144.94	10'060.70	-110.0%

Vergleich Erfolgsrechnung/Budget 2017 / 2018 und Budgetplanung 2018 / 2019

		Aktuelle Saison 2017 / 2018				Nächste Saison 2018 / 2019			
		Aufwand	Budget	Budget-Abweichung		Budget	Abweichung in % zum		
Konto	AUFWAND	2017/2018	2017/2018	in SFr	in %	2018/2019	Aufwand	Budget VJ	Kommentar
30	SPIELBETRIEB								
3000	STT/OTTV-Gebühren	5'648.00	5'260.00	388.00	7.4%	5'260.00	-6.9%	0.0%	25, Lizenzen, 6+3 Mannschaften
3010	TTVKZ/KOVU	100.00	100.00	0.00	0.0%	100.00	0.0%	0.0%	Diverse Beiträge
3015	Diverser Verbandsaufwand	100.00	0.00	100.00	100.0%	0.00	-100.0%	0.0%	Bussen und Diverses
3020	Aufwand Aktive/Clubtenue	0.00	0.00	0.00	0.0%	0.00	0.0%	0.0%	
3030	Aufwand Jugend	2'057.53	2'000.00	57.53	2.9%	2'000.00	-2.8%	0.0%	Jugendtrainer, Jugendturniere
3040	Materialaufwand	264.00	500.00	-236.00	-47.2%	500.00	89.4%	0.0%	Tische ? neue Bälle ?
3050	Reparaturen, Unterhalt	0.00	0.00	0.00	0.0%	0.00	0.0%	0.0%	
3060	Versicherungen	230.30	230.00	0.30	0.1%	230.00	-0.1%	0.0%	
3090	Mietaufwand	825.00	900.00	-75.00	-8.3%	900.00	9.1%	0.0%	
Total	SPIELBETRIEB	9'224.83	8'990.00	234.83	2.6%	8'990.00	-2.5%	0.0%	
32	ANLÄSSE								
3200	Aufwand Chilbi	11'955.70	12'500.00	-544.30	-4.4%	12'500.00	4.6%	0.0%	
3210	Aufwand Limmattaler	4'791.30	4'500.00	291.30	6.5%	5'000.00	4.4%	11.1%	
3220	Aufwand diverse Anlässe	0.00	0.00	0.00	0.0%	0.00	0.0%	0.0%	
3250	Förderung Clubaktivitäten	1'331.45	1'200.00	131.45	11.0%	1'200.00	-9.9%	0.0%	
3255	Aufwand Helferessen	2'863.00	3'000.00	-137.00	-4.6%	3'000.00	4.8%	0.0%	braucht es bald mehr ?
3256	Clubmeisterschaft	891.30	900.00	-8.70	-1.0%	900.00	1.0%	0.0%	
Total	ANLÄSSE	21'832.75	22'100.00	-267.25	-1.2%	22'600.00	3.5%	2.3%	
34	ÜBRIGE KOSTEN								
3400	Büro- und Admin. Spesen	720.26	450.00	270.26	60.1%	450.00	-37.5%	0.0%	
3405	Kapitalaufwand	100.95	80.00	20.95	26.2%	85.00	-15.8%	6.3%	
3410	Aufwand Vorstand	1'370.00	1'500.00	-130.00	-8.7%	1'500.00	9.5%	0.0%	
3420	Abschreibungen	144.00	145.00	-1.00	-0.7%	92.00	-36.1%	-36.6%	
3450	Übriger Aufwand	40.00	80.00	-40.00	-50.0%	60.00	50.0%	-25.0%	Geschenke, sonstige Spesen
Total	ÜBRIGE KOSTEN	2'375.21	2'255.00	120.21	5.3%	2'187.00	-7.9%	-3.0%	
TOTAL	AUFWAND	33'432.79	33'345.00	87.79	0.3%	33'777.00	1.0%	1.3%	

Vergleich Erfolgsrechnung/Budget 2017 / 2018 und Budgetplanung 2018 / 2019					
Beschreibung	2017	2018	2018	2019	Differenz
Erlös					
- Erlös aus dem Verkauf von Waren	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Dienstleistungen	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Immobilien	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von anderen Vermögenswerten	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Finanzanlagen	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Wertpapieren	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Beteiligungen	7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von anderen Vermögenswerten	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Finanzanlagen	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Wertpapieren	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Beteiligungen	11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von anderen Vermögenswerten	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Finanzanlagen	13.000,00	13.000,00	13.000,00	13.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Wertpapieren	14.000,00	14.000,00	14.000,00	14.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Beteiligungen	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von anderen Vermögenswerten	16.000,00	16.000,00	16.000,00	16.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Finanzanlagen	17.000,00	17.000,00	17.000,00	17.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Wertpapieren	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Beteiligungen	19.000,00	19.000,00	19.000,00	19.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von anderen Vermögenswerten	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Finanzanlagen	21.000,00	21.000,00	21.000,00	21.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Wertpapieren	22.000,00	22.000,00	22.000,00	22.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Beteiligungen	23.000,00	23.000,00	23.000,00	23.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von anderen Vermögenswerten	24.000,00	24.000,00	24.000,00	24.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Finanzanlagen	25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Wertpapieren	26.000,00	26.000,00	26.000,00	26.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Beteiligungen	27.000,00	27.000,00	27.000,00	27.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von anderen Vermögenswerten	28.000,00	28.000,00	28.000,00	28.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Finanzanlagen	29.000,00	29.000,00	29.000,00	29.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Wertpapieren	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Beteiligungen	31.000,00	31.000,00	31.000,00	31.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von anderen Vermögenswerten	32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Finanzanlagen	33.000,00	33.000,00	33.000,00	33.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Wertpapieren	34.000,00	34.000,00	34.000,00	34.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Beteiligungen	35.000,00	35.000,00	35.000,00	35.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von anderen Vermögenswerten	36.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Finanzanlagen	37.000,00	37.000,00	37.000,00	37.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Wertpapieren	38.000,00	38.000,00	38.000,00	38.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Beteiligungen	39.000,00	39.000,00	39.000,00	39.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von anderen Vermögenswerten	40.000,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Finanzanlagen	41.000,00	41.000,00	41.000,00	41.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Wertpapieren	42.000,00	42.000,00	42.000,00	42.000,00	0,00
- Erlös aus dem Verkauf von Beteiligungen	43.000,00	43.000,00	43.000,00	43.000,00	0,00</

[illegible]